
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МОУ «Средняя школа-детский сад №7 им. М. Октябрьской») 

 
П Р И К А З 

 
 02.09.2025                                                                                                                №202/01-10 
 
О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном 
году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 01.09.2025 № 1297 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», в соответствии с 
Требованиями к проведению в Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников в 
2025/2026 учебном году, утверждённым приказом Министерства образования, науки и 
молодёжи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297,  приказом отдела образовании 
администрации города Джанкоя от 02.09.2025 №361/02-01 «О порядке организации 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в 
городе Джанкое», с целью создания условий для выявления способностей и талантов у 
детей и молодёжи  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2025/ 2026 
учебном году с 05.09.25 по 31.10.25 года по общеобразовательным предметам 
для обучающихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для 
обучающихся 4-11 классов). 

2. Утвердить: 
2.1. графики проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады: 
2.1.1. в очном формате (приложение 1);  
2.1.2. с использованием дистанционных информационно – коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – 
платформа «Сириус.Курсы») по общеобразовательным предметам: 
математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология на платформе 
«Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» (приложение 2). 

2.2. организационно – технологическую модель проведения школьного этапа 
олимпиады в 2025/2026 учебном году (приложение 3); 

2.3. состав предметных жюри по каждому общеобразовательному предмету 
школьного этапа (приложение 4); 

2.4.  состав апелляционной комиссии школьного этапа (приложение 5). 
3. Руководителям школьных методических объединений обеспечить:  
3.1. ознакомление обучающихся и родителей (законных представителей) с 

Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, к проведению 
школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» в 2025/2026 
учебном году (см. ссылки); 



3.2. участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников; 

3.3.  сбор и хранение в течение одного года с даты проведения Олимпиады 
письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 
согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 
предмету на своём официальном сайте и информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об участниках 
(приложение 6); 

3.4. проведение инструктажа участников школьного этапа олимпиады; 
3.5. проведение консультаций по общеобразовательным предметам;  
3.6. предоставление в оргкомитет школы в течение 2 рабочих дней после проведения 

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету рейтинг 
участников и протокола школьного этапа с результатами участников. 

4. Павловой И.А. – системному администратору: 
4.1. обеспечить доступ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников к сети «Интернет» и Информационной системе «Система обеспечения 
оценочных процедур» на платформе «Сириус.Курсы» (далее – ИС СООП). 

4.2. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 
общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 
олимпиады по соответствующему предмету в формате PDF с подписью 
председателя жюри.    

5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в образовательной организации: 
5.1. провести анализ итогов проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 
5.2. направить результаты участников школьного этапа олимпиады в оргкомитет 

муниципального этапа до 12.11.2025 года. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Ковальчук Н.В. 
 
 
 
Директор                                                                                                               Л.С. Добренькая 
 
 
Исп. заместитель директора по УР 
Ковальчук Н.В. 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в очном формате в 2025/2026 учебном году 
 

№ 
п/п 

 Предмет Дата проведения в  
2025/2026 году 

1  Русский язык 
 15.09.2025 

2  Литература 16.09.2025 
3  Иностранный (английский) язык 16.09.2025 
4  История 22.09.2025 
5  

Обществознание 24.09.2025 
6  

География 25.09.2025 
7  

     Труд (технология) 26.09.2025 
8  

Физическая культура 29.09.2025 
9  

Основы безопасности и защиты Родины 01.10.2025 
10  Искусство (мировая художественная 

культура) 02.10.2025 
11  

Экология 13.10.2025 
12  

Экономика 16.10.2025 
13  

Право 17.10.2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение 1 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



 
 
 
 
 
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
с использованием дистанционных информационно – коммуникационных технологий 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2025/2026 учебном году 
 

№ п/п Предмет Дата проведения в 
2025/2026 году 

1 Физика 30.09.2025 
2 Химия 16.10.2025 
3 Астрономия 23.09.2025 
4 Биология (5-6 класс) 07.10.2025 
5 Биология (7-11 класс) 08.10.2025 
6 Математика (4-6 класс) 14.10.2025 
7 Математика (7-11 класс) 15.10.2025 
8 Информатика (робототехника) (5-11 класс) 20.10.2025 
9 Информатика (программирование) (5-11 класс) 21.10.2025 
10 Информатика (информационная безопасность) (5-

11 класс) 
22.10.2025 

11 Информатика (искусственный интеллект) (5-11 
класс) 

23.10.2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение 2 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



 
 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году  

 
1. Общие положения 
Организационно-технологическая модель школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) разработана на основании Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» устанавливает правила и 
сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – 
Олимпиада), перечень общеобразовательных предметов по которым она проводиться, 
определяет участников Олимпиады, их права и обязанности, а также правила подведения 
итогов и утверждение результатов, порядок определения победителей и призёров 
Олимпиады, порядок подачи и рассмотрения апелляции, на основании приказов 
министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 
году в Республике Крым», от 01.09.2025 № 1297 «Об утверждении Требований к 
проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году», в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок). 

2. Проведение школьного этапа Олимпиады 
2.1. Школьный этап Олимпиады: 
- проводиться по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 классов по 

следующим общеобразовательным предметам: 
- математика, русский, иностранные языки (английский, немецкий, французский, 

испанский, итальянский, китайский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 
география, астрономия, литература, история, обществознание, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности 
и защиты Родины, литература (по русскому и математике – для 4-11 классов);  

- в сроки, утверждаемые Министерством образования, науки и молодёжи 
Республики Крым;  

- форма проведения олимпиады – очная (допускается использование 
информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 
олимпиадных заданий, проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных 
олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными 
баллами при условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации в 
области защиты персональных данных).  

2.3.2. формируется состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии из 
числа педагогических, а также специалистов, обладающих профессиональными знаниями, 
навыками и опытом в сфере, соответствующей образовательному предмету олимпиады. 
Число членов жюри по каждому общеобразовательному предмету составляет не менее 5 
человек.  

2.3.3. списочный состав оргкомитета, жюри с правами апелляционной комиссии 
утверждается приказом не позднее, чем за 15 календарных дней до начала проведения 
школьного этапа олимпиады (председателем оргкомитета является руководитель 
общеобразовательной организации).  

 Приложение 3 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



2.4. Руководитель УО информируют членов оргкомитета, предметного жюри с 
правами апелляционной комиссии с их полномочиями, а также с Порядком, настоящей 
организационно-технологической моделью и календарным графиком проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

2.5. Оргкомитет школьного этапа определяет общее количество участников, готовит 
листы бумаги со штампом общеобразовательной организации, организует подготовку 
кабинетов, дежурство учителей во время проведения предметных олимпиад.  

2.6. В целях обеспечения доступности участия и равных условий для каждого 
участника школьного этапа олимпиады в общеобразовательной организации не позднее, 
чем за 10 календарных дней до начала проведения олимпиады вывешивается 
информационный стенд для учащихся и их родителей (законных представителей), на 
котором размещается вся необходимая информация о проведении школьного этапа 
олимпиады:  

- основные положения Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказами Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678;  

- приказ министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 
01.09.2025 № 1297 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»;  

- приказ отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым от 
02.09.2025 №361/02-01 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»;  

- приказ по общеобразовательному учреждению об организации и проведению 
школьного этапа;  

- календарный график и место проведения олимпиад школьного этапа;  
- место и время разбора заданий и показа работ;  
- порядок подачи апелляции;  
- адрес школьного сайта, на котором участники олимпиады смогут увидеть 

предварительные и итоговые результаты.  
2.7. Директор ОУ назначает приказом ответственного (заместителя директора) за 

проведение олимпиады, который несет полную ответственность за:  
- получение материалов по организации и проведению школьного этапа олимпиады;  
- получение заданий школьного этапа олимпиады;  
- тиражирование олимпиадных заданий;  
- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ;  
- предоставление отчета о проведении школьного этапа олимпиады: 
- в срок до 05.09.2025 установить квоту победителей и призёров Олимпиады, 

утвердить итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
на основании протоколов жюри;  

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку 
персональных данных учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, 
об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ. Согласие родителей (законных 
представителей) учащихся дается в одном экземпляре на все предметные олимпиады не 
позднее, чем за 3 дня до начала школьного этапа и хранятся в пункте проведения 
олимпиады;  

- технологическое обеспечение олимпиады совместно со школьным оргкомитетом;  
- сопровождение наблюдателей во время проведения школьного этапа олимпиады;  
- информирование всех участников об организации, проведении и итогах школьного 

этапа олимпиады;  
- организует награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.  



2.8. Председатель оргкомитета общеобразовательной организации несет личную 
ответственность за информационную безопасность переданных ему текстов олимпиадных 
заданий.  

2.9. Представитель оргкомитета общеобразовательной организации распечатывает 
бланки с текстами олимпиадных заданий по количеству участников каждой предметной 
олимпиады, но не позднее, чем за 15 минут до начала проведения предметной олимпиады, 
кодирует (обезличивает) и декодирует олимпиадные работы участников.  

2.10. «Шахматная» рассадка участников в аудиториях проведения школьного этапа 
олимпиады школьников с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;  

2.11. Начало всех предметных олимпиад школьного этапа в 10.00 ч. Время 
выполнения олимпиадных заданий по каждому предмету указывается в календарном 
графике проведения школьного этапа олимпиады, опоздание участников олимпиады к 
началу ее проведения, выход из аудитории участников по уважительной причине не дают 
им права на продление времени олимпиадного тура.  

2.12. Все участники школьного этапа олимпиады во время проведения предметных 
олимпиад должны сидеть по 1 человеку за учебным столом.  

Участие в олимпиаде индивидуальное, олимпиадные задания выполняются 
участником самостоятельно без помощи посторонних лиц.  

2.13. Все участники школьного этапа олимпиады обеспечиваются:  
- листами бумаги с угловым штампом общеобразовательной организации;  
- бланками с текстами олимпиадных заданий.  
2.14. Дежурный учитель в день проведения предметной олимпиады действует 

согласно инструкции (приложение 2).  
2.15. Обучающимся, желающим выполнить задания двух и более параллелей, 

предоставляется такая возможность, однако время олимпиады для этого не продлевается.  
2.16. Обучающимся, выразившим желание участвовать в двух предметных 

олимпиадах, проводимых в один и тот же день, такая возможность может быть 
предоставлена, однако время для выполнения олимпиадных заданий им также не 
продлевается.  

2.17. Школьный этап олимпиады по всем предметам проводится в форме 
письменной работы.  

2.18. Проведение школьного этапа олимпиады в 2 тура (теоретический и 
практический) предусматривается по следующим общеобразовательным предметам:  

- по технологии;  
- по физической культуре; 
- английский и немецкий язык; 
- основы безопасности и защиты Родины. 
 2.19. Участники школьного этапа олимпиады во время его проведения:  
- имеют право пользоваться только бумагой, ручкой, чертежными 

принадлежностями;  
- вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную технику, 

разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень которых 
определяется в требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;  

- не имеют право пользоваться личными записями, заранее подготовленной 
информацией (в письменном или электронном виде), записными книжками, справочной 
литературой, мобильными средствами связи и т.п.;  

- не имеют право выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады 
олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и 
черновики, копировать олимпиадные задания.  

2.20. На школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
на добровольной основе принимают индивидуальное участие обучающиеся осваивающие 



основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 
Участник олимпиады выполняет по своему выбору олимпиадные задания, разработанные 
для класса, программу которого он осваивает, или для более старших классов. В случае 
прохождения участников олимпиады, выполнивших задания, разработанные для более 
старших классов по отношению к тем классам, программы которых они осваивают, на 
следующий этап олимпиады, указанные участники и на следующих этапах олимпиады 
выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на 
предыдущем этапе олимпиады, или более старших классов.  

Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в 
форме самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе 
олимпиады в образовательной организации, в которую они зачислены для прохождения 
промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по соответствующим 
образовательным программам, в том числе с использованием информационно-
коммуникационных технологий, или в образовательной организации по месту проживания 
участника олимпиады.  

Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и 
дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих основаниях.  

2.21. Представители средств массовой информации присутствуют в месте 
проведения олимпиады до момента выдачи участникам олимпиадных заданий. 

2.22. До начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
представители организатора олимпиады, ответственные за проведение олимпиады по 
общеобразовательному предмету, проводят инструктаж участников олимпиады – 
информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами олимпиады.  

2.23. Во время проведения олимпиады участники должны соблюдать Порядок 
проведения Всероссийской олимпиады школьников и требования, утвержденные 
организатором олимпиады, к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.  

2.24. В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утвержденных 
требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, организатор олимпиады в аудитории вправе удалить 
данного участника олимпиады, составив акт об удалении участника олимпиады 
(приложение 5).  

2.25. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего 
участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году.  

2.26. Жюри школьного этапа:  
2.26.1. принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады;  
2.26.2. оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями оценивания выполненных олимпиадных заданий, не 
проверяет и не оценивает работы, выполненные на листах, помеченных как черновик;  

2.26.3. проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений;  

2.26.4. осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 
олимпиадных заданий и представляет результаты олимпиады ее участникам;  

2.26.5. рассматривает очно апелляции участников олимпиады;  
2.26.6. определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету с учетом рассмотрения апелляций и в 
соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа олимпиады, и 
оформляет итоговый протокол; (приложение №1).  



2.26.7. членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные 
олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс 
проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до 
публикации предварительных результатов олимпиады.  

2.27.8. В случаях, не урегулированных настоящей моделью проведения школьного 
этапа олимпиады, осуществляется в соответствии с «Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников».  

3. Порядок подачи и рассмотрения апелляций  
3.1. Участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа олимпиады (приложение 4) 
в день размещения на сайтах муниципальных общеобразовательных организаций 
протоколов жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету.  

3.2. Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной 
обстановке. Участнику олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется возможность 
убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными 
требованиями. Черновики работ участников олимпиады не проверяются и не учитываются 
при оценивании. Апелляционной комиссией рассматривается оценивание только тех 
заданий, которые указаны в заявлении участника.  

3.3. Апелляция участника рассматривается в течение одного дня после подачи 
апелляции.  

3.4. Для рассмотрения апелляции участников олимпиады создается комиссия, 
которая формируется из числа членов жюри олимпиады.  

3.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. Председатель 
комиссии имеет право решающего голоса.  

3.6. Решение комиссии является окончательным, пересмотру не подлежит.  
3.7. Итоги рассмотрения комиссией апелляции оформляются протоколом 

(приложение 3), подписывается всеми членами.  
3.8. Протоколы рассмотрения апелляции передаются председателю предметного 

жюри для внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.  
3.9. Апелляции участников олимпиады, протоколы рассмотрения апелляции 

хранятся у секретаря оргкомитета олимпиады.  
4. Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады  
4.1. Победителем считается участник школьного этапа Олимпиады, набравший 70 и 

более % от общего числа баллов.  
4.2. Призером считается участник школьного этапа Олимпиады, набравший от 50 до 

69% от общего числа баллов. Все, остальные учащиеся, которые не набрали нужное 
количество баллов, являются участниками.  

4.3. В случае, когда победители школьного этапа олимпиады не определены, 
определяются только его призеры  

4.4. Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады утверждается 
организатором школьного этапа олимпиады.  

4.5. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются грамотами 
образовательной организации.  

4.6. Результаты школьного этапа олимпиады (протоколы) по каждому 
общеобразовательному предмету предоставляются жюри в школьный оргкомитет.  

4.7. При несоблюдении общеобразовательными организациями сроков 
представления в оргкомитет вышеназванных документов (материалов) обучающиеся 
данной общеобразовательной организации к участию в муниципальном этапе олимпиады 
не допускаются.  

4.8. Обращаем ваше внимание на то, что все победители и призеры школьного этапа 
олимпиады будут являться участниками муниципального этапа олимпиады (в соответствии 



с Порядком), однако все победители и призеры школьного этапа олимпиады (в 
соответствии с п.4.1 и.4.2) считаются победителями и призерами данного этапа.  

4.10. Список победителей, призеров, участников школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету согласно рейтингу баллов (с указанием 
набранных баллов), протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, утвержденные школьным оргкомитетом, сканированные 
работы победителей и призеров размещаются на сайтах муниципальных 
общеобразовательных организаций. 

 
 

Приложение 1  
к организационно-технологической модели  

 
Инструкция для дежурных учителей во время проведения школьного этапа 

олимпиады 
 
К дежурству в помещениях, где выполняются задания, привлекаются учителя, не 

являющиеся предметниками по данной учебной дисциплине.  
НЕОБХОДИМО:  
1. До начала олимпиады проверить в кабинете столы и парты (на наличие 

посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы).  
2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. 

На олимпиаде допускается иметь линейку, ручку, карандаш (можно калькулятор, но не 
электронную записную книжку).  

3. Отключить сотовые телефоны.  
4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на 

отдельно стоящий стол.  
5. Не допускать обсуждений, шпаргалок - нарушителей удалить с олимпиады 

(объявить об этом участникам олимпиады заранее).  
6. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних людей.  
7. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных вопросов 

пригласить представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе.  
8. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю 

школьного оргкомитета.  
9. Дежурный несет личную ответственность за происходящее в кабинете во время 

олимпиады.  
 
 
 
Организация фото и видеосъемки разрешается только представителям 

оргкомитета 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2  
к организационно-технологической модели  

 
 

Протокол № 
 

заседания жюри по итогам проведения апелляции участника школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по 
___________________________________________________________ предмет  
_____________________________________________________________ 

                               (Ф.И.О. полностью) 
 

обучающаяся (йся) _______ класса  
_____________________________________________________________               (полное 

название образовательного учреждения) 
Место проведения __________________________________________________ 
 
Дата и время _______________________________________________________  

 
Присутствуют:  
___________________________ председатель,  
член жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

_______________; (предмет)  
_______________________, секретарь, член жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по _____________; (предмет)  
_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ________________; (предмет)  
_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ________________; (предмет)  
_______________________, член жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ________________. (предмет)  
 
Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути 

апелляции)_________________________ 
__________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

 
Результат апелляции:  
1) баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;  
2) баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;  
С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________________  
(подпись заявителя)  
 
 
Председатель жюри ___________________ 
 



Члены жюри__________________________ 
 

 
Приложение 3  

к организационно-технологической модели  
                                                 

                             Председателю жюри  
                                                         школьного этапа Всероссийской  

                                    олимпиады школьников  
по _______________________________  

(предмету)  
от _______________________________ ________________________________ 

 ________________________________  
(ФИО участника олимпиады)  

ученика(цы) ____________ класса _________________________________ 
 _________________________________  

(название ОО)  
 

заявление. 
 

Прошу Вас разрешить пересмотреть мою работу по (предмет, номера заданий), так 
как я не согласен с выставленными мне баллами (обоснование).  

 
 

 
Дата____________________               Подпись____________________ 
 

 
 

Приложение 4  
к организационно-технологической модели  

 
АКТ 

об удалении участника школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 

 
Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников______________________________________________________  
Дата проведения ___________  
Предмет____________________  
Класс обучения___________________  
Причина удаления участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников __________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________ 

 
 

Организатор в аудитории проведения  
 
_______________/_____________/  
 
Руководитель пункта проведения школьного этапа олимпиады  



 

________________/___________ 
 
 

 
 

Состав предметных жюри школьного этапа  
 

Предмет Председатель 
 

Члены жюри 
 

Русский язык Ковальчук Н.В. Козубаева Г.С., Яворская 
Е.И., Комиссарова Е.А. 

Литература Ковальчук Н.В. Козубаева Г.С., Яворская 
Е.И., Комиссарова Е.А. 

География Ковальчук Н.В. Васильева И.М., Павлова 
И.А. 

История Ковальчук Н.В. Рудакова Е.В., Козубаева 
Г.С., Павлова И.А. 

Обществознание Ковальчук Н.В. Рудакова Е.В., Васильева 
И.М. 

Английский язык Ковальчук Н.В. Умерова Л.Э., Халько В.В., 
Павлова И.А. 

Труд (технология) Ковальчук Н.В. Окончук В.А., Петрова Ж.В., 
Павлова И.А. 

Физическая 
культура 

Ковальчук Н.В. Петрова Ж.В., Шегеда А.Ю., 
Волосевич Ю.А, 

Искусство 
(мировая 

художественная 
культура) 

Ковальчук Н.В. Петрова Ж.В., Козубаева 
Г.С., Комиссарова Е.А. 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Ковальчук Н.В. Окончук В.А., Петрова Ж.В., 
Шегеда А.Ю. 

Экология Ковальчук Н.В. Павлова И.А., Шило И.А., 
Васильева И.М. 

Экономика Ковальчук Н.В. Рудакова Е.В., Васильева 
И.М., Терёшина Е.Н. 

Право Ковальчук Н.В. Рудакова Е.В., Васильева 
И.М. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Приложение 4 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



 

 
 
 
 
 

Состав апелляционной комиссии и апелляционной комиссии школьного этапа 
 
 

Председатель - Добренькая Л.С., директор 
Заместитель председателя – Ковальчук Н.В., заместитель директора по учебной работе 
Члены - Павлова Ирина Анатольевна, член оргкомитета 
   Хамицевич Светлана Владимирова, член оргкомитета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Приложение 5 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



 
 
 
 
 

 
 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  
несовершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  
по ___________ 2025/2026 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 
Я,  , зарегистрированный по 

адресу 
 

полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 
проживающий по 
адресу 

 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 
паспорта 

 дата и орган, выдавший 
пас- 

адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на 
основании: 

 законным 
представителем 

 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по 
адресу: 

 

полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 
проживающего по 
адресу: 

 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 
паспорта 

 дата и орган, выдавший 
пас- 

адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  
 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта 
персональных данных в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
___________________ 2025/2026 учебного года (далее – олимпиада), индивидуального 
учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки, 
размещения на официальных информационных ресурсах, публикации олимпиадной работы 
участника, в том числе в сети «Интернет» 

даю согласие:  
-  отделу образования администрации города Джанкоя Республики Крым; 
- МОУ «_________________________________________» 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных 
_____________________________________________________________________________
______________ (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

 Приложение 6 
к приказу МОУ «Средняя школа-детский 
сад №7 им. М. Октябрьской» 
от 02.09.2025 г. № 202/01-10 



удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место 
обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, страховой номер 
индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования), моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), а также 
внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 
использования средств автоматизации. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. № 678, с Требованиями к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ___________________ в 2025/2026 учебном году, 
с программой проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
___________________ в 2025/2026 учебном году. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 
форме или 1 года с момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим 
письменным заявлением. 
 

    .            .2025 г. 
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .2025 г. 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


